



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 127/2022 - Pregão Presencial nº 39/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 127/2022, Pregão Presencial nº 39/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: ANDERSON VOLPI - VOLPI COMÉRCIO EM GERAL - 31596407000157 |       |       |   |          |             |             |
|--|-------|-------|---|----------|-------------|-------------|
| Item   | Qtde. | Unid. | Produto   | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
| 1  | 4,00  | UN    | TERMOMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA COM SENSOR EXTERNO E ALARME IDEAL PARA MONITORAMENTO DA TEMPERATURA EM FREEZERS, CAIXA DE VACINA, SALAS DE ARMAZENAMENTO E AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL SENSOR COM PEQUENA HASTE DE METAL PARA MEDIR A TEMPERATURA EXTERNA  | INCOTERM | 99,00000    | 396,00      |
| 10   | 1,00  | UN    | ESTABILIZADOR de tensão 300VA, com as características mínimas contidas no ANEXO I do Edital.  | TS SHARA | 240,00000   | 240,00      |
| 12   | 1,00  | UN    | MESA ESCRITORIO 75CM A X 50X P X 90CM L BRANCA MADEIRA  | KR       | 580,00000   | 580,00      |
| 13   | 2,00  | UN    | CADEIRA ESTOFADA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO.BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1". MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURA PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA | MTCAD    | 720,00000   | 1.440,00    |
| 14   | 5,00  | UN    | ÁRMARIO ESCRITÓRIO 2 PORTAS COM CHAVE 160CM A, 80CM L PROFUNDIDADE 42CM,44KG. ESTRUTURA EM MDP 15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI FOSCO   | PROPRIA  | 850,00000   | 4.250,00    |
| 15   | 10,00 | UN    | ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS BRANCA SUPORTA 100KG  | S.A      | 390,00000   | 3.900,00    |
| 16   | 1,00  | UN    | CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIGITADOR, COM BACK SYSTEM, COM BRAÇOS EM COURÍSSIMO   | MTCAD    | 875,00000   | 875,00      |
| Total dos Produtos   |       |       |   |          | 11.681,00   |             |

| Empresa: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA - 46728867000169 |       |       |   |        |             |             |
|--|-------|-------|---|--------|-------------|-------------|
| Item   | Qtde. | Unid. | Produto   | Marca  | Valor Unit. | Valor Total |
| 2  | 2,00  | UN    | CAIXA TERMICA 26L COM TERMOMETRO DIGITAL ACOPLADO   | TERMON | 399,00000   | 798,00      |
| 3  | 2,00  | UN    | CAIXA TÉRMICA 34L COM TERMOMETRO DIGITAL ACOPLADO   | TERMON | 419,00000   | 838,00      |
| 4  | 2,00  | UN    | TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL DE PAREDE COM SENSOR EXTERNO E RELÓGIO   | SIMPLA | 126,00000   | 252,00      |
| 5  | 1,00  | UN    | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK, COLORIDA, BIVOLT, USB, WIFI  | CANON  | 1.795,00000 | 1.795,00    |
| 7  | 2,00  | UN    | AR CONDICIONADO 12000 BTUS QUENTE E FRIO  | AGRATO | 2.680,00000 | 5.360,00    |
| 11   | 1,00  | UN    | KIT TECLADO MULTIMÍDIA / MOUSE OPTICO / CAIXA DE SOM HARD LINE, com as características mínimas contidas no ANEXO I do Edital. | EXBOM  | 270,00000   | 270,00      |
| Total dos Produtos   |       |       |   |        | 9.313,00    |             |

| Empresa: THAINA SCHUMACHER - ME - 22491067000109 |       |       |         |       |             |             |
|--|-------|-------|---------|-------|-------------|-------------|
| Item   | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|  |       |       |         |       |             |             |

| Item               | Qtde.  | Unid. | Produto  | Marca                                    | Valor Unit. | Valor Total |
|--------------------|--------|-------|--|--|-------------|-------------|
| 6                  | 100,00 | UN    | CAIXA BIN N5 AZUL  | GS/BIN N5                                | 60,00000    | 6.000,00    |
| 8                  | 1,00   | UN    | Gabinete tipo Desktop Processador com no mínimo 6 Núcleos e 6 threads, frequência baseada em processador de entre 3,1 Ghz e 4,2 Ghz e memória cache de pelo menos 9 Mb. Destacar na proposta Marca e Modelo do Processador ofertado. Memória: Tipo DIMM DDR4, velocidade de 2400Mhz ou superior; capacidade instalada de, no mínimo 8 GB e expansível a pelo menos 32GB. Sistema de Armazenamento: Interno ao gabinete contendo 01 (uma) unidade de disco rígido de 256 Gb SSD, Sata III, com conexões 1 X VGA INTEGRADA, 1 X HDMI integradas; controladora de áudio integrada HD; rede gigabit integrada padrão; no mínimo 08 portas USB integradas, sendo pelo menos 04 USB 3.0 ou superior; fonte padrão de no máximo 180w com no mínimo 82% de eficiência. | KMEX/PROC<br>ESSADOR<br>RYZEN 5<br>5600G | 5.175,00000 | 5.175,00    |
| 9                  | 1,00   | UN    | MONITOR LED HD, tela de 18,5", em painel LED LCD   | VX/VX195Z                                | 908,00000   | 908,00      |
| Total dos Produtos |        |       |  |  | 12.083,00   |             |

| Projeto/Despesa  | Há Previsão |
|--|-------------|
| 2102   4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 1 - RECURSO LIVRE      | Sim         |
| 2255   4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 4050 - FARMACIA BASICA | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 13 de Dezembro de 2022

RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 127/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº39/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 13 de dezembro de 2022.

  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL